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ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 168/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA N º: 01
Às 08h30min do dia 17 de março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro e a equipe de apoio, nomeados pelo decreto nº 2.535/2022, para procederem à abertura e julgamento das propostas de preços e habilitação apresentadas pelas proponentes para a participação neste processo licitatório, para atendimento do objeto abaixo especificado:
Do Objeto: “AQUISIÇÃO DE ESQUADRIAS EM ALUMINIO (PORTAS EM ALUMUNIO) PARA SEREM INSTALADAS NO PAVILHÃO COMUNITÁRIO NA LINHA ÁREA NOVA, MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ – SC”, com o fornecimento dos materiais e mão de obra.


Iniciaram-se os trabalhos do certame pelo credenciamento do representante da proponente participante. Houve a entrega dos envelopes para a participação neste certame de apenas uma proponente interessada. A mesma encaminhou também a documentação para o credenciamento do seu representante para representá-la nesta sessão, conforme quadro abaixo. 

Proponentes participantes:
	Nome da Proponente
	CNPJ

	EMERSON SPILMANN
	14.662.052/0001-38


Após análise dos documentos para credenciamento do representante pelo pregoeiro e equipe de apoio, constatou-se que os mesmos estão de acordo com o exigido no edital nº 04/2023. Portanto, o representante está apto a representar a proponente em todas as fases deste certame. Logo após o credenciamento, iniciou-se a analise e abertura do envelope de proposta. 

Constatou-se que a proponente apresentou a proposta de acordo com o que exige o edital, desta forma, a mesma está apta a ir para a fase de lances. Logo após a etapa de lances, os valores ficaram definidos pela proponente conforme quando abaixo:
	ITEM 
	SUB ITEM
	ESPECIFICAÇÃO 
	Marca 
	Qtde. (m²)
	Valor Unit. 
	Valor Total 

	01
	01


	PORTA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (3,80x2,50), instalada no local.
	
	9,50


	853,60
	8.109,20

	
	02
	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (2,00 X 2,40), instalada no local.
	
	3,05
	853,60


	2.603,48

	
	03
	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (1,45 x 2,10), instalada no local.
	
	4,80
	853,60


	4.097,28

	
	Total do ITEM
	14.809,96


Os valores acima, ficaram de acordo com a proposta inicial da proponente. O Pregoeiro indagou o representante da possibilidade de baixar o valor, porém esse optou por confirmar o valor previamente ofertado. 
Finda a etapa de lances, iniciou-se a fase de analise e abertura dos envelopes de habilitação. 

Após análise da documentação de habilitação da proponente, observou-se que a proponente vencedora apresentou a documentação para Habilitação de acordo com as exigências do edital 04/2023. Portanto, a proponente foi considerada HABILITADA para a fase de habilitação no Processo Licitatório nº 04/2023.

Diante do exposto, a empresa EMERSON SPILMANN foi declarada VENCEDORA deste processo licitatório, com os valores constantes no quadro acima, para o cumprimento do objeto do edital 04/2023. 

Findos os trabalhos deste processo licitatório, o Pregoeiro encerrou a presente sessão de julgamento, e determinou a lavratura da presente ata, que após lida e aprovada será assinada pelos membros da equipe julgadora, representante da proponente e demais interessados.

Campo Erê – SC, 17 de março de 2023.
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De Acordo:

	Nome da Proponente
	Assinatura do representante 

	EMERSON SPILMANN
	





Helena Dias de Oliveira


Membro








Luci Beatriz Cavalheiro


Membro








Gilmar F. de Medeiros           


Pregoeiro
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